
令和 5年 5月吉日 

お客さま各位 

昭 和 信 用 金 庫 

 

磁気の影響を受けにくい「Hi-Co（ハイコ）通帳」の 

取扱開始について 

 

                                 

 時下、皆さまにはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は、

格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

当金庫では、スマートフォンなどの強い磁気を発するものが身近になってい

ることから、お客さまの利便性向上のため、通帳の磁気ストライプを強化し、

磁気の影響を受けにくい Hi-Co 通帳（磁気ストライプを高抗磁力化した通帳）

の取扱いを開始いたします。 

 

記 

 

１.取扱開始日 

令和５年６月５日（月） 

      

２.対象通帳 

  ・総合口座通帳 

  ・普通預金通帳 

 

３.Hi-Co 通帳の切替えについて 

取扱開始日より窓口での新規口座開設、 

通帳繰越、再発行時に順次 Hi-Co 通帳を発行します。 

  ※通帳繰越前でも Hi-Co 通帳の発行を希望される 

方は、窓口または渉外係までお申し出下さい。 

   

 

４.Hi-Co 通帳ご利用時の留意事項 

当金庫では提携信用金庫の ATM で通帳をご利用いただける「通帳記帳相互

サービス」を提供しておりますが、Hi-Co 通帳に対応していない他の信用金

庫 ATM では、Hi-Co 通帳はご利用いただけません。 

本サービスによる記帳をご利用のお客さまには大変ご迷惑をおかけいたし

ますが、ご理解を賜りますようよろしくお願いいたします。 

 
当金庫 ATM 

Hi-Co 未対応の 

他信用金庫 ATM 

Hi-Co 対応済の 

他信用金庫 ATM 

当金庫Hi-Co通帳 ○ × ○ 

当金庫旧通帳 ○ ○ ○ 

 ※ATM の Hi-Co 対応状況は、提携信用金庫へお問い合わせください。 

以 上 


